Краевое государственuое бюджетное учреждение социаль11ого обслуживаmrя

«Комш1скс11ый центр социального обслуж11ва1111я населения «Минусинской»

(КГБУ СО «КЦСОН «Ми11усинский»)

Протокол № 12
заседания Попечительского совета

18.12.2023 г. г . Минусинск

Повестка дня

l. Отчет о проделанной работе Попечительского совета за 2023 год.
По данному вопросу выступила председатель Попечительского совета

Е.А. Снегирева.

В течение 2023 года члены Попечительского совета проводили

следующую работу:

- по повышению престижа учреждения, член попечительского совета

Беляева Т.С. оказывала содействие в размещении публикаций;

- принимали участие в проведении «Декады качества», оказывали

содействие в ежегодном опросе получателей социальных услуг;

- для оказания посильной помощи получателям социальных услуг на

дому привлечены волонтеры МБУ Молодёжного Центра «Защитник» - команда
«Доброделы» минусинского сельскохозяйственного колледжа;

- принимали участие в проведении Дня открытых дверей, проведении

культурно - досуговых мероприятий для получателей социальных услуг,

состоящих на обслуживании в учреждении;

- принимали участие в разъяснительной работе с гражданами пожилого

возраста и инвалидами о предоставлении социальных услуг НКО;

- принимали участие в разъяснительной работе с гражданами пожилого

возраста и инвалидами о внедрении учреждением инновационных видов

деятельности (школа родственного ухода, бригадный метод, стационар на дому,

мини-клубы на дому, социальное такси, мобильная бригада, пункт проката

технических средств реабилитации, взаимодействие с волонтерами);

- принимали участие в сборе гуманитарной помощи для участников СВО.

2. Обсуждение совместного направления работы на 2024 год.
3. Утверждение плана работы Попечительского совета на 2024 год.

Председатель

Секретарь

Е.А. Снегирева

Н.Л. Головкина

{ "type": "Form", "isBackSide": false }